

PRENUMERATA:

miesięczne we Lwowie 13-00 K., z dostawą do domu 15-00 K., z przesyłką w Polsce 15-00 K. (Mk. 850), w innych państwach K 17-50. Za zmianę adresu dopłaca się 60 h.

Cena pojedynczego numeru na całym obszarze Polski

60 hal.
(30 fen.)

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godz. 6 rano, w poniedziałek o godz. 11 rano

CENY OGŁOSZENI:

Ogłoszenia za 1 wiersz nonp. lub j. go miejsce K 1. Paski na str. tekst o 100% drożej. „Nadesłane” i „Nekrologja” za wiersz nonp. 1 k. — „Komunikaty” i wiad. pryw. po kronice za wiersz nonp. 5 k. Drobną ogł. po 30 h. od wyrazu zwykłym drukiem a po 60 hal. tłustym drukiem. Dla poszukujących pracy zwykły druk. po 30 h., tłustym po 40 h. Ogłoszenia na niedzielę i święta o 100% drożej.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich l. 15. Administracja przy ulicy Chorążczyzny l. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 12—1. Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-ej rano do godziny 6-ej wieczór. — Adres dla telegramów: „Kurjer”, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakcyjny 482. W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień”, ul. Widok 19, oraz Admin. „Gazety Lud.”, ul. Świętokrzyska 17.

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego”

Redaktor naczelny: Jan Dąbski.

Przez pryzmat przesilenia.

Polityka nasza staje wobec najcięższych i najbardziej pilnych zadań. Rokowania Anglii z bolszewikami, prowizorium 25-letnie w Galicji wschodniej, zahamowanie prac sejmowych — oto poszczególne problemy. W tym samym momencie wybucha przesilenie rządowe. Jest to znak niezadowolenia i poczucia niepewności, które nurtuje w społeczeństwie i Sejmie. Nie widzą one linii kierunku w polityce zagranicznej i wewnętrznej, a chociaż nie wszyscy zdają sobie sprawę, jakich środków zaradczych użyć, to przecież niezadowolenie zaczyna coraz szersze kręgi — i na tej podstawie następuje kryzys rządowy. Bez rozwiązania przesilenia nie podobna przystępować do rozstrzygnięcia problemów politycznych — a stąd wypływa wielkie znaczenie obecnego przesilenia.

Rokowania angielsko-bolszewickie są faktem ogromnego znaczenia dla naszej sytuacji politycznej. Niechęć do poświęcania ludzi i pieniędzy w dalekich krajach, wzrastające wpływy partii robotniczej, angielskiej i realizm polityczny, liczący się z klęskami wodzów antibolszewickich, sprawiły, że idea interwencji definitywnie została pogrzebana i przedstawiciele Anglii zasiedli do rokowań z bolszewikami. Na Francję proces ten mimo wszelkie przeciwne dążenia nie pozostanie bez wpływu — a my, którzy przy skromnym poparciu i głośnych oklaskach osłaniałiśmy wałem żołnierzy zachód przed bolszewikami, znajdujemy się w tej sytuacji, że inspiratorzy i beneficjarjusze naszej polityki ponad naszymi głowami ułożą się z naszymi przeciwnikami — z bolszewikami. Jeżeli nasz rząd i czynnik kierujący nie zorientują się na czas w tej sytuacji, to my, ponoszący prawie wyłącznie koszty wojny „zachodu” z bolszewikami, gotowiśmy i do pokoju dopłacić. Bolszewików można najszybciej nie nawidzieć — Lloyd George z pewnością ich nie kocha i Anglicy mają dosyć do stracenia, ale sytuację trzeba umieć ocenić trzeźwo i bez uprzedzeń. Nie potrafi tego nasza prawica, wpatrzona w oddalający się miraż Kołczakowskiej Rosji — i dlatego udział jej w rozwiązaniu przesilenia byłby na wskroś szkodliwy.

Jaskrawą próbą naszych szans politycznych, gruntownie popsutych w Paryżu (czeski delegat Kramarz stokrotnie większe odniosłszy sukcesy, usunąć się musiał z terenu kongresowego) i naszej sytuacji politycznej wobec koalicji — jest postanowione tam prowizorium 25-letnie dla Galicji wschodniej. Niema mowy, byśmy się na nie zgodzili, a o przynależności tej ziemi rozstrzygać będą stworzone tu przez nas fakty, wobec których odległe decyzje — pomyślne lub nieprzychylnie — nie duże będą miały znaczenie. Decyzja koalicji pogarsza sytuację polityczną w kraju, na którą z drugiej strony pogrom Petlury i zagarnięcie Ukrainy przez Denikina mogą wywrzeć wpływ najbardziej pożądany przy odpowiedniej polityce z naszej strony. Rusini muszą zrozumieć, że tylko w Polsce uratować mogą swą narodowość, tylko w związku z Polską marzyć mogą o lepszej przyszłości dla Ukrainy. Prawica nasza znowu nie jest tym czynnikiem, któryby zagadnienie to rozwiązał, któryby wogóle uporał się z problemem mniejszości narodowych na kresach.

I znowu nie nasza prawica powołana jest do

Dymisja gabinetu przed Sejmem.

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 27. listopada 1919.

Końca dzisiejszego posiedzenia oczekiwano z ogromnym napięciem. Zapowiedziana była deklaracja o dymisji gabinetu. Marszałek drobiazgam przedłużał posiedzenie, bo ministrowie radzili.

Dopiero o 6^{1/4} wiecz. marszałek wśród ogólnej ciszy oświadczył, że otrzymał od prezydenta ministrów zawiadomienie, iż wszyscy ministrowie na jego ręce zgłosili dymisję. (Głosy z ław socjalistycznych: A Paderewski poszedł?)

Taka forma dymisji gabinetu nie jest praktyko-

waną, bo jest niepewne, czy premier też zgłosił dymisję, czy nie. W Sejmie przeważa zdanie, że Paderewski też zgłosił dymisję, bo skoro wszyscy ministrowie przez niego dobrani idą, to prezes pozostać nie może.

Od jutra rozpoczynają się konferencje dla utworzenia nowego gabinetu. Posiedzenie Sejmu odbędzie się 4. grudnia, a gdyby do tego czasu nie utworzono nowego gabinetu — odbędzie się następne posiedzenie 9. grudnia.

Konwent seniorów radzi nad przesileniem.

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 27. listopada 1919.

Dziś w południe odbyło się posiedzenie konwentu seniorów, na którym ustadowano nad przesileniem rządowym. Obrady — wedle relacji jednego z połów — miały przebieg następujący:

Marszałek podał do wiadomości klubów, że właśnie w tej chwili (czwartek południe) odbywa się posiedzenie Rady ministrów, na którym decydują się losy gabinetu. Wszyscy ministrowie są zdecydowani podać się do dymisji. Dymisja ma być za kilkanaście minut urzędowo zgłoszona. Paderewski dotąd się waha, ale zdaje się, że się zdecydował zgłosić dymisję.

Ponieważ gabinet obecny należy uważać za nieistniejący, trzeba się zastanowić nad dalszymi krokami Sejmu. Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu dalszego ciągu dyskusji nad exposé prezydenta ministrów nie będzie, ponieważ ministrowie w Izbie się nie pojawiają. Aby nad utworzeniem nowego gabinetu pracować w spokoju — Sejm zostanie na jakiś czas (8 dni) odroczone, a po utworzeniu nowego gabinetu będzie na nowo zwołany.

Zastanowić się należy nad ewentualną rolą p. Paderewskiego w przyszłym gabinecie.

Nastąpiły deklaracje stronnictw. Poseł Daszyński w imieniu PPS. oświadczył, że jego klub jest stanowczo przeciw Paderewskiemu i przeciw temu, aby on odgrywał jakąś rolę w przyszłym gabinecie.

Poseł Witos oświadczył się przeciw Paderewskiemu jako przyszłemu prezydentowi ministrów. Możliwe pozostawić p. Paderewskiemu pełną rolę w polityce zagranicznej (nominalny mi-

nister spraw zagranicznych), ale lepiej, żeby p. Paderewski poświęcił się pracy za granicą.

R. Flakna (N. Z. R.) oświadczył, że zgodziłby się, aby p. Paderewski był nominalnym prezydentem ministrów, gdyby wierzył w to, że stanowisko to będzie ściśle nominalne.

P. Głabiński (N. D.) oświadczył, że jest za tem, aby p. Paderewski stworzył nowy gabinet.

Na tem samym stanowisku stanął p. Skulski (Nar. Zj. Lud.), p. Herz (chrześ. rob.) i Klub konstytucyjny (p. Loewenstein). Atoli p. Skulski i Głabiński byli za tem, aby p. Paderewski był prezydentem ministrów nominalnym i żeby wyjechał za granicę — do Paryża i do St. Zjednoczonych.

Następnie zastanawiano się nad ewentualnymi kandydatami na prezesa gabinetu. Padły nazwiska: Wojciechowskiego (któremu byli przeciwni narodowi demokracji), Skulskiego (który oświadczył, że tego stanowiska nie przyjmie), Bobrzyńskiego, Galeckiego, Ustjanowskiego i i. Sprawy tej nie załatwiono i postanowiono w tym celu zwołać nową konferencję konwentu seniorów.

Konwent seniorów zgodził się na to, aby na dzisiejszym posiedzeniu dyskusji nad oświadczeniem prezydenta ministrów nie prowadzić i po dzisiejszym posiedzeniu przez pewien czas posiedzeń Sejmu nie zwoływać.

Na następnym posiedzeniu, które się odbędzie prawdopodobnie już po dymisji gabinetu obecnego, konwent seniorów dyskutować będzie nad składem przyszłego gabinetu.

Wznowiona działalność bojowa pod Dźwińskiem, Krasławką i Połockiem.

Warszawa. (PAT.) Komunikat sztabu generalnego z 30. bm.:

Front litewsko-białoruski: Pod Dźwińskiem, Krasławką i Połockiem wzmożona działalność bojowa patroli wywiadowczych. W rejonie Lepla na-

sze oddziały wykonały wypad biorąc kilkunastu jeńców i jeden karabin maszynowy. Na odcinku poleskim walki patroli.

Na Wołyniu: Spokój.

Faller.

uruchomienia Sejmu, do zrealizowania dzieła reformy, które z takim uporem i zęczością zatajowała.

Bez zdecydowanych i świadomych celu rządów ludowych nie wybrniemy z obecnej sytuacji, z któ-

rej wyjście znaleźć musimy jak najrychlej, przy użyciu wszelkich środków, nawet za pomocą rozwiązania Sejmu. Nie wolno nam prześlepiac sytuacji, ani przewlekać przesilenia pod grozą poważnych niebezpieczeństw! W. J.

Z historii przesilenia.

Konferencja Paderewskiego w Sejmie.

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 27. listopada 1919.

O godz. 4 popoł. przyjechał Paderewski do gmachu sejmowego i nie pokazując się w Izbie nikomu konferował przez cały czas z poszczególnymi ministrami, marszałkiem i niektórymi przewodcami klubów sejmowych (p. Skulskim).

Sądzą, że na tej konferencji zapadnie decyzja o dymisji całego gabinetu i że fakt tej dymisji ogłoszony będzie przez marszałka dziś w Sejmie. Do chwili obecnej (godz. 6 popoł.) decyzja Rady ministrów nie zapadła, ale uchodzi za rzecz pewną, że cały gabinet poda się jeszcze dziś do dymisji.

Co na to ministrowie?

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 27. listopada 1919.

Kiedy się po Sejmie rozeszła wieść o dymisji gabinetu — rozpoczęło się telefonowanie na wszystkie strony. Telefonowano do sekretariatu osobistego p. Paderewskiego, do min. spraw wewnętrznych, do min. kolei. Zewsząd nadchodziły wiadomości, „że to wszystko nieprawdą”. Nieprawdą jest, że się odbyło jakieś posiedzenie Rady ministrów i że gabinet podał się do dymisji i że wogóle ministrowie o niczem nie wiedzą.

W Sejmie osłupienie! Na posiedzenie Izby przyszli ministrowie zdrowia i robót publicznych. Na zapytanie oświadczyli, że na żadnej Radzie ministrów nie byli i że nikt do nich (godz. 4 popoł.) dymisji nie wnosil. Udawano się po wyjaśnienie do marszałka; oświadczył on, że wie o dymisji gabinetu z ust najautentyczniejszych, bo samego prezydenta ministrów i jego zastępcy!

Jeden z wysokich urzędników, który przybiegł do Sejmu po informacje, oświadczył, że wprawdzie dymisja gabinetu dotąd nie zgłoszona, ale może ona w każdej chwili nastąpić.

Taki jest stan faktyczny, na podstawie oświadczeń marszałka i ministrów. Sprzeczności do obecnej chwili nie wyjaśniono. Ktoś obecny przy tej rozmowie, oświadczył: „Istny dom warjatorów!”

Prasa warszawska o upadku rządu.

Warszawa. (PAT.) „Kurjer Warszawski” pisze: Misję utworzenia nowego rządu podejmuje podobno, opierając się na zaufaniu wyrażonem mu w sposób mniej formalny, ale dostatecznie wyraźny przez większość, dotychczasowy prezes gabinetu Paderewski. Przyszły rząd musi być dobrany z ludzi, którzyby się pogodzili na gruncie wspólnego programu spraw bieżących, oraz zasadniczych fundamentalnych zadań Państwa.

„Gazeta Warszawska” (n. d.) pisze: Prezydent Paderewski staje wobec bardzo trudnego zadania: Ma utworzyć nowy gabinet ministrów, który miałby poparcie większości Sejmu i opinii kraju. Przypuszczając należy, że przyszły gabinet będzie miał charakter na pół parlamentarny.

„Gazeta Polska” (postępowa) pisze: Pan Paderewski ustąpił dopiero po ciężkiej i długiej walce. Pan Paderewski obecny gabinet sam sobie stworzył, jest zatem całkowicie odpowiedzialny i dlatego za złośliwą plotkę uważamy, iż pan Paderewski własnej dymisji nie dołączył do dymisji kolegów. Wobec braku zdecydowanej większości w Sejmie, wybór kierownika rządu jest bardzo trudny.

„Robotnik” (PPS.) pisze: Mówiono, że gabinet podaje się do dymisji, ale p. Paderewski pozostaje. Oczywiście, takie rozwiązanie kwestji jest absurdem. P. Paderewski poszedł drogą wskazaną mu przez narodową demokrację dla uratowania go.

„Kurjer Polski” (bezpart.) pisze: Prezydent ministrów będzie próbował złożyć nowy gabinet. Najłatwiejsem byłoby bez porozumienia z partjami sejmowymi, przedstawić Naczelnikowi państwa listę przez się dobranych kandydatów na ministrów.

Historja z interpelacją w sprawie Galicji wsch.

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 27. listopada 1919.

Posel Jan Dąbski (lud.) zgłosił na ostatnim posiedzeniu Sejmu interpelację w sprawie prowizorium Galicji wschodniej. Ponieważ ta interpelacja była nie na ręce rządowi (chwielejającemu się), nie odczytano tej interpelacji, co jest wypadkiem wprost niebывалym.

Posel Dąbski interwenjował w tej sprawie u marszałka, który kazał tę interpelację odczytać na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu, dodając od siebie oświadczenie, że interpelacja ta została już zgłoszona na ostatnim posiedzeniu sejmowym, a nie odczytana dlatego, że rząd nie miał faktycznych danych do odpowiedzi.

U w a g a. Prawdą jest natomiast, że rząd miał wiadomość z Paryża o uchwale prowizorium przez Radę Pięciu na 2 dni przed zgłoszeniem interpelacji.

Likwidacja Sejmu galicyjsk.

(Korespondencja własna „Kurjera Lwowskiego“).

Warszawa, 27. listopada 1919.

(M.) Komisja konstytucyjna pod przewodnictwem p. Rataja obradowała dziś na podstawie referatu p. Kiernika (lud.) nad ustawą o zniesieniu gal-

Sejmu i Wydziału krajowego. W obradach wzięli udział delegaci Wydziału krajowego pp. Dąbski i Jahl. Przyjęto dotąd 3 artykuły: 1. Znosi się Sejm i Wydział krajowy. 2. Wszelkie uprawnienia Sejmu galic. przechodzą na państwo polskie. 3. Majątek krajowy galic. przechodzi na własność państwa polskiego.

Dalszy ciąg na jutrzejszym posiedzeniu.

Ustawa o obywatelstwie polskim.

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 25. listopada 1919.

Komisja konstytucyjna opracowała już ustawę o obywatelstwie Państwa Polskiego. Istotne artykuły tej ustawy brzmią następująco:

„Konstytucja państwa określi ogólne prawa i obowiązki połączone z obywatelstwem Państwa Polskiego (obywatelstwem polskim). Obywatel polski nie może być jednocześnie obywatelem państwa innego. (Art. 1.)

„W chwili ogłoszenia ustawy niniejszej obywatelem polskim jest każda osoba bez różnicy płci, wieku, wyznania i narodowości, która:

1) urodziła się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, o ile nie służy jej obywatelstwo innego państwa. Dzieci cudzoziemców, urodzone na obszarze Państwa Polskiego, mają obywatelstwo swoich rodziców;

2) jest stale osiedlona na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, o ile jej nie służy obywatelstwo innego państwa. Osobę, zamieszkałą w Państwie Polskiem uważa się za osiedloną w niem stale, jeżeli:

a) jest zapisana lub ma prawo być zapisana do ksiąg stałej ludności b. Królestwa Polskiego;

b) ma prawo swojszczyzny w jednej z gmin na obszarze Państwa Polskiego, stanowiącym poprzednio część składową państwa austriackiego lub węgierskiego;

c) miała już przed 1. stycznia 1908 r. z tytułu obywatelstwa niemieckiego stale miejsce zamieszkania na obszarze Państwa Polskiego, stanowiącym poprzednio część składową państwa pruskiego i od tego czasu poza granicami ziem polskich nie miała innego stałego zamieszkania;

d) była zapisana do gminy miejskiej lub wiejskiej, albo do jednej z organizacji stanowych na ziemiach b. cesarstwa rosyjskiego, jakie wchodzi w skład Państwa Polskiego (Art. 2.)

Obywatele państw innych pochodzenia polskiego oraz ich potomkowie, zamieszkałi w Państwie Polskiem, uznani będą za obywateli Państwa Polskiego, skero w urzędzie administracyjnym miejsca swego zamieszkania złożą dowody pochodzenia polskiego wraz z oświadczeniem, że chcą być obywatelami polskimi i zrzekają się obywatelstwa innego państwa. (Art. 3.)

Obywatelstwo polskie nabywa się:

Przez urodzenie dzieci ślubne nabywają obywatelstwo ojca, dzieci nieślubne obywatelstwo matki. Dzieci rodziców niewiadomych, urodzone lub znalezione na obszarze Państwa Polskiego, uważane będą za obywateli polskich, o ile nie wykazę się ich inne obywatelstwo.

Przez uprawnienie, uznanie lub przysposobienie dziecko, liczące nie więcej niż 18 lat. uzyskuje obywatelstwo ojca lub matki, względnie innej osoby uznającej lub przysposabiającej.

Przez zamążpójście uzyskuje obywatelstwo polskie cudzoziemka, poślubiająca obywatela polskiego.

Utrata obywatelstwa polskiego następuje:

1) przez zamążpójście za cudzoziemką.

2) przez przyjęcie urzędu publicznego lub wstąpienie do służby wojskowej w państwie obcym bez zgody Rządu Polskiego,

3) przez nabycie obcego obywatelstwa.

Osoby obowiązane do czynnej służby wojskowej nabyć mogą obywatelstwo obce nie inaczej, jak po wyjedpaniu na to zezwolenia od ministra spraw wojskowych, w przeciwnym razie wobec Państwa Polskiego nie przestaną być uważane za obywateli polskich.

„Virtuti militari“.

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 25. listopada 1919.

Przy wprowadzaniu w życie ustawy z dnia 1. sierpnia 1919 r. o orderze wojskowym „Virtuti Militari” daly się odczuć następujące trudności: Art. 19. ustawy przewiduje niezwłoczne nadawanie orderu na wniosek Kapituły tymczasowej, w skład której mają wejść powołani przez Wodza Naczelnego najstarsi w boju zasłużeni oficerowie. Ponieważ przy warunkach przewidzianych przez art. 11. ust. Kapituła tymcz. musiałaby trwać przez czas stosunkowo bardzo długi, wynikłoby stąd, iż najwięcej zasłużeni oficerowie w jej skład powołani tem samem byłiby aż do utworzenia Kapituły stałej pozbawieni możności otrzymania orderu „Virtuti Militari”. Prócz tego art. 8. ust. przewiduje utworzenie zespołu posiadaczy orderu pod nazwą „Zgromadzenia Kawalerów Orderu” „Virtuti Militari”, z któregooby członkowie Kapituły tymczasowej, jako orderu nie posiadający, musieli być wyłączeni, podczas gdy jednocześnie sami w nadawaniu orderu uczestniczą.

Powyższe uwagi wywołały konieczność uzupełnienia w formie przedłożonego projektu wniosonego przez rząd, który brzmi:

„Przewodnictwo w tymczasowej Kapitułe z urzędu obejmuje Wódz Naczelnny, a w jego zastępstwie najstarszy spośród członków tymczasowej Kapituły. Członkom Kapituły tymczasowej z przewodniczącym w pierwszym rzędzie przysługuje order „Virtuti Militari” klasy V., nadawany przez Wodza Naczelnego.

Prace komisji sejmowych.

Warszawa. (PAT.) Komisja wojskowa pod przewodnictwem p. Anusza (lud.) odbyła zebranie dla załatwienia interpelacji poselskich co do zaopatrzenia armji. Z odpowiedzi delegata rządu podpułkownika Szpakowskiego wynika, że najpilniejsze potrzeby są w tej chwili zaspokojone (?), zaopatrzenie dalsze zależy od środków transportowych. Odnośne zakupy poczyniono.

Komisja komunikacyjna poruciła posłom Moraczewskiemu (p. p. s.) i Szymańskiemu (nar. lud.) redakcję statutu związku pocztowców. Komisja wysłuchiwała referatu ministra Lindego.

Komisja skarbowo-budżetowa wybrała podkomitet celem rozpatrzenia wniosku o polepszenie bytu urzędników Galicji wschodniej, oraz wniosku o przyznanie dodatku drożyznianego emerytom. Komisja uchwaliła projekt noweli, znoszący artykuł 6 ustawy z 26. lipca, wzbraniający wypłatę drugiego dodatku drożyznianego w obrębie jednej rodziny.

Komisja rolno-przewodniczym p. Witosa (lud.) wysłuchiwała relacji delegata Pużapu, wedle której dostawa mięsa i bydła dla armji wskutek wadliwej organizacji transportów, grozi zastoje.

eno-zachodniej granicy Serbji, zredukowania wojska do 20.000, zapłacenia 2 i pół miljarda tytułem odszkodowania.

54 SŁOWAKÓW ZGINEŁO SKUTKIEM POŻARU.

Wiedeń. (PAT.) Dziś o godz. 5 rano w miejscowości Markgrafneusiedel powszał w barakach robotniczych towarzystwa Planta skutkiem eksplozji z niewiadomej przyczyny olbrzymi pożar. Zginęło 54 osób, które nie mogły w czas z baraku się wydostać, a 12 osób jest ciężko rannych. W barakach tych mieszkali sezonowi robotnicy Słowacy, którzy tymi dniami mieli powrócić do ojczyzny.

KORONA DALEJ SPADA.

Wiedeń. (PAT.) Kurs korony austriackiej za granicą ponownie się obniżył. W Amsterdamie notowano koronę 1.85, w Zurychu 3.80. Korona czeska w Zurychu spadła na 10.90.

Komuniści pobili socjalistów na ulicach Warszawy.

Wspólna demonstracja P. P. S. i komunistów smutnie się dla PPS. zakończyła.

Warszawa. (PAT.) Partja komunistyczna i P. P. S. proklamowała na dzisiaj strajk. Na placu Teatralnym wygłoszono szereg radykalnych przemówień. Następnie około g. 8 i pół ruszył olbrzymi pochód. Komuniści zaczęli nawoływać do uwolnienia więźniów politycznych w Mokotowie, a P. P. S. z przewodniczącym rady delegatów robotniczych Jaworowskim sprzeciwiła się temu. Powstała gwałtowna scysja, która przeszła w bójkę.

Rozległy się okrzyki: „Na latarnię z Jaworowskim!”, a następnie zajęcie całe tak się zaostriżyło, że Jaworowski z towarzyszymi musiał szukać schronienia na dziedzińcu domu L. 25 przy ul. Marszałkowskiej. Polecono zamknąć bramę, którą zaczęli szturmować komuniści. Rozpoczęło się obłężenie, które trwało kilka godzin. Pochód zaczął się rozpraszać. Atak na więzienia nie doszedł do skutku.

Słowacy i Rusini protestują przeciw wcieleniu ich do Czech.

Budapeszt. (PAT.) W. B. K. donosi z północnej Węgier, że Słowacy i Rusini zbiegli z Czech i Rumunii odbyli wczoraj zgromadzenie, na którym przemawiał sekretarz stanu Kulka-Falve, który oświadczył, że tak naród słowacki, jak ruski doznał w zaufaniu do zasad Wilsona ciężkiego rozczarowania.

Rusini i Słowacy domagają się prawa samostanowienia i protestują przeciw wcieleniu ich do Czechosłowacji, albo do Rumunii. Gdyby rada najwyższa nie zechciała uszanować ich woli, to oba narody nie przestaną przed jej walczyc, póki nie przeprowadzą swej woli politycznej.

Różne wiadomości.

ZOLNIERZE POLSCY Z SYBERJI CHCA WRÓCIĆ DO KRAJU.

Wiedeń. (PAT.) BK. donosi z Moskwy, że 15 tysięcy żołnierzy polskich, walczących w armji Kołczaka zażądało odesłania ich do ojczyzny.

POWRÓT JEŃCÓW ŚLĄSKICH Z WŁOCH DO KRAJU.

Cieszyn. (PAT.) Delegat cieszyński min. spraw zagr. w Warszawie otrzymał od ministra depeşe następującej treści: Załatwienie sprawy Ślązaków i Niemców w niewoli włoskiej polecono poselstwu polskiemu w Rzymie, natychmiast po otrzymaniu prośby zbiorowej od tych jeńców. Obecnie poselstwo polskie w Rzymie zawiadamia, że wszyscy Ślązacy, bez różnicy narodowości, będą jak najrychlej wysłani do kraju. Zgłaszać się będą według własnego uznania albo do transportów polskich w obozie w Pontecio, alboważ do obozu czeskiego w Busto Arzizio.

STRAJK W KOPALNIACH CZESKICH TRWA.

Praga. (PAT.) Cz. b. pr. donosi z Mostów, że strajk trwa dalej na 15 kopalniach. Część górników pracuje Górnicy, którzy zgłosili się do pracy zażądali ochrony żandarmerji. Urzędowo podają, że strajk spowodowany został wbrew woli organizacji górnich i meżów zaufania przez żywioty przewrotowe. Wedle tejeże informacji strajk słabnie, bo wczoraj strajkowano na 21 kopalniach, a dziś już tylko na 15.

JAK CZESI RATUJĄ SWE FINANSE.

Praga. (PAT.) „Prawo Lidu“ pisze: Według ogólnych obliczeń wyniesie nowy podatek tudzież dodatki do starych podatków najmniej 1.050, a najwyższej 1.560 milionów kor. Deficyt państwowy zostanie usunięty dopiero przez daninę majątkową, którą uchwali zgromadzenie narodowe na najbliższym posiedzeniu. Danina majątkowa będzie wyznaczona od wzrostu majątku od dnia 1. stycznia 1914 do 5. marca 1919.

WLEZLI, A TERAZ RADZIBY UCIEC.

Berlin. (PAT.) „Parlamentarische Pressnachrichten“ donoszą z kół miarodajnych: Niemiecki legion Brandeisa znajduje się obecnie w Janiszkach i pozostanie tam do czasu, kiedy pociągi niemieckie, znajdujące się teraz na północ od Szawel będą go mogły przewieźć do kraju. Żelazna dywizja obsadziła linię kolejową Auts-Sagory i rozpoczęła przewóz swoich wojsk do kraju.

GLASENAPP NASTĘPCĄ JUDENICZA.

Sztokholm. (PAT.) Fińskie biuro prasowe donosi, że dowódcą armji północno-zachodniej został zamianowany generał Glasenapp. Armja po przejściu na terytorjum estońskie została postawiona pod komendę estońską. Generał Judenicz zrzekł się wszystkich swoich uprawnień i będzie na przyszłość tylko zastępcą rządu Kołczaka.

JUGOSŁAWIA PODPISUJE TRAKTAT POKOJ.

Paryż. (PAT.) Jugosłowiańscy delegaci pokojowi podpiszą we czwartek, po podpisaniu traktatu pokojowego z Bułgarią, protokół, w którym oświadczają, że przystępują do układu zawartego w St. Germain i równocześnie podpiszą układ, dotyczący ochrony mniejszości narodowych.

JUGOSŁAWIA GROZI WYSTAPIENIEM PRZECIW D'ANNUNZIO.

Cz. B. Pr. donosi z Belgradu: Na zebraniu partji demokratycznej zawiadomił prezydent ministrów Dawidowicz, że rząd włoski udzielił D'Annunziowi ostrej nagany i odwołał admirała Millo. Dawidowicz dodał, że o ile zaszłaby potrzeba, wojska siłą broni oprą się dalszym gwałtom D'Annunzia.

CIEŻKIE WARUNKI POKOJOWE DLA BULGARJI.

Warszawa. (PAT.) Radio z Lugdunu. Klauzule traktatu z Bułgarią są następujące: Bułgaria zrzeka się Tracji, zobowiązuje się do odstąpienia połana rzeki Strumicy oraz szmatu ziemi na półno-

Noc Belwederska.

Słyszycie pieśń, tę świętą pieśń,
która przez wieków brzdzi przestrzeń,
przez mogił cień, przez grobów pleśń —
i święte njesie nam wspomnienie?

Pomniecie noc, tę świętą noc,
gdy Naród-Olbrzym rwał kajdany,
gdy z męki ran wstawała Moc
i Świt od lat wciąż w łzach czekany?

Ten święty żar, co wtedy lśnił,
śląc pod Belweder blaski krwawe
— po latach wnukom dodał sił
do walki za Najświętszą Sprawę!

I jeszcze dziś, gdy nocy cień
zawładnie wśród okopów ciszy,
nasz żołnierz wśród wspomnienia lśnieł
tę pieśń Listopadowej Nocy słyszy!

Dukszay, pod Dźwińskiem.

Marja Habdank Kossowska.

Z sali koncertowej.

(Melcer.)

Sympatje Lwowa dla Melcera datują się jeszcze z czasów, kiedy młody muzyk, świeżo laureat konkursu Rubinsteinowskiego przybył do Lwowa i objął najwyższy kurs fortepianu w konserwatorium gal. Tow. muzycznego. Niebawem powodzenie, jakiego doznał jako pianista i kompozytor na pierwszym koncercie, na którym grał swój nagrodzony koncert fortepianowy e-moll i utwory Chopina, uczyniło go od razu ulubieńcem Lwowa. I w samej rzeczy przybycie jego do naszego miasta rozbudziło ogromnie życie muzyczne. Zwłaszcza muzyka kameralna zakwitła pięknie. Ale nie trwało to długo. Nastąpiły znane wypadki z powodu wyboru dyrektora konserwatorium, w którym Melcer współzawodniczył z Soltysem, Melcer ustąpił z konserwatorium — przez jakiś czas dyrygował w naszej Filharmonji, a następnie przeniósł się na swą do Warszawy. Utrata tak wybitnej indywidualności muzycznej dla naszego miasta była ciężką, Lwów nie zapominał jednak nigdy Melcera i ilekroć zjawia się tu na estradzie może być pewnym gorącego przyjęcia. Czy będzie lepiej, czy gorzej usposobiony, czy słuchacze będą mniej lub więcej zadowoleni z jego interpretacji, czują oni zawsze, we wszystkim, co Melcer gra, przedewszystkiem jego silną indywidualność. Jego Chopin, poprzednio utrzymany jeszcze w stylu, do jakiego byliśmy przyzwyczajeni przez tradycję Mikulego, obecnie zmienił i się nabrał cech mocno modernistycznych tak jak i Melcer jako twórca zmienił się w kierunku modernistycznym. Można się zgadzać lub nie z tempami Melcera, z jego miejscami przesadnym rubatem, z jego niepożrebem forsowaniem, chwilowem zamazywaniem fraz i pasaży, nerwowym pośpiechem i tym podobnymi ujemnymi stronami jego gry obecnej, ale przyznać trzeba, iż czuje się na każdym kroku, że to gra znakomity muzyk, sam niepośledni twórca, który Chopina odczuwa głęboko i subtelnie, przepaliwszy jego dzieła w tygla

„APOLLO”

Atrakcja!
Atrakcja!
Atrakcja!

Dzieje mężatki

Najnowsza sztuka 5
aktowa ze słynną

Polą Negri.

własnej duszy. Odczuli to wszyscy i oklaskom nie było końca, póki artysta nie dodał całego szeregu utworów Chopinowskich. Rok bieżący jest rokiem jubileuszowym Melcera, ukończył bowiem właśnie 50 lat życia i przy tej okazji życzymy mu jak najdłuższych jeszcze lat, równie owocnych dla muzyki polskiej, jak ubiegłe.

E. Walter.

Kronika.

Kalendarzyk.

Dziś rz. kat. Saturnina; gr. kat. Mattea ew. Intro rz. kat. I. Adw., Andrzeja; gr. kat. Hiyorja.— Wschód słońca 7:33, zachód 4:03.

Repertuar teatru miejskiego.

W sobotę o g. 8:30 popoł. „Śluby panieńskie”, komedia w 5 aktach Al. hr. Fredry.

W sobotę wiecz. w rocznicę powstania listopadowego „Halka”, opera w 4 aktach Stan. Moniuszki. Poprzeżli przedstawienie słowo wstępne prof. dra Stan. Zakrzewskiego.

W niedzielę pop. „Cnotliwa Zuzanna”, operetka Gibe ta — o g. 7 wiecz. „Polityka”, komedia Perzyńskiego.

W poniedziałek „Aida”, opera w 4 akt. Verdiego. We wtorek „Polityka”, komedia Perzyńskiego.

We Lwowie.

— **Uroczysty obchód na pamiątkę oswo-bodzenia Lwowa** odbędzie się w niedzielę 30. bm. w gmieinie Zamarstynowie z następującym programem: Rano o g. 10:30 nabożeństwo dziękczynne w kościele OO. Kapucynów — popołudniu o g. 5 uroczysty wieczór muzykalno-wokalny w sali Domu gminnego w Zamarstynowie. Koło pań TSL. w Zamarstynowie, urządzając ten obchód, zaprasza uczestników obrony Lwowa z odcinka Zamarstynów-Zółkiewskie, do wzięcia udziału w uroczystości.

— **Uroczysty obchód powstania listopadowego** urządzi „Gwiazda” w niedzielę 30. bm. Scena Gwiazdy odegra „Na zawsze” 4 aktową sztukę Rydla. Weźmie udział w uroczystości orkiestra Sokola IV. Początek o g. 7 wiecz.

— **Uroczysta Akademia ku czci śp. Tadeusza Wojciechowskiego** odbędzie się we Lwowie dnia 5. grudnia o 11 przedpoł. w wielkiej sali biblioteki. Przemawiać będą rektor Halban, dr. Stanisław Zakrzewski i dr. Finkel. Innych przemówień nie będzie.

— **Na ciepłą odzież dla żołnierza polskiego** złożyła w administracji „Kurjera Lwowskiego” trzy tysiące koron pani St. H. B. wraz z pismem następującym:

„W uroczystym powrocie do swych dyceezjan Najprzewielebniejszego ks. biskupa Pandurskiego, jako opiekuna-kapłana naszych drużyn, wysłanych na Opatrzność Boską przez rodziców w straszny bój z inwazją rosyjską — składam 3000 kor. na ciepłą odzież dla żołnierza polskiego — z serdecznym życzeniem wspólnie z wielu rodzinami polskimi, by i nadal Bóg użył Mu zdrowia w długie lata do kierowania nami w tryumfie Matki Ojczyzny oraz na najwyższą cześć Królowej Korony Polskiej. St. H. B.

— **Gwiazdka dla żołnierza polskiego.** Lw. wski komitet gwiazdkowy dla żołnierza polskiego rozpoczyna w dniu 1. grudnia swą działalność i podjękuje kwestę po domach i sklepach na listy składkowe, zaopatrzone w pieczęć komitetu. Sprzedawca się należy, że wypróbowana ofiarnosc i życzliwość naszego i tym razem nie zawiedzie.

— **Drożyzna i brak opatu** dają się we Lwowie coraz bardziej odczuwać. Ceny drzewa i węgla dochodzą do kwot bająnskich. Wczoraj zapłacono czterem rębaczom, zajętym od rana do g. 3 popoł. za porabianie trzech sagów drzewa 800 kor.

— **Sprawa automobilowa.** Śledztwo w głośnej sprawie automobilowej przeciw oskarżonym o oszustwo na szkodę skarbu państwa adwokatowi Krokowskiemu, inżynierowi Stankiewiczowi, porucznikowi Kwiecińskiemu, kupcowi Rosenmannowi, fryzjerowi Pretzlowi, toczące się od kilku miesięcy dotychczas nie jest jeszcze ukończone. We czwartek odbyła się przed sądem połowym daw.

okr. etap. rozprawa przeciw wmieszanemu w tę sprawę Janowi Balabanowi, 21-letniemu b. słuchaczowi politechniki i podpor. oddziału automobilowego. Oskarżono go o współudział w oszustwie i nadużycie władzy urzędowej. Balaban przyznał się do winy. Skazano go za nadużycie władzy urzędowej na rok więzienia i na degradację. Rozprawa odbyła się przy drzwiach zamkniętych bez dopuszczenia sprawozdawców dziennikarskich.

— **Zagadkowa śmierć.** Dwóch młodzieńców przywiozło wczoraj wieczór do Pogożowia ratunkowego Jana Żurawińskiego, piekarza, z raną postrzałową w piersi. Ranę tę otrzymał on wedle opowiadania młodzieńców przypadkowo na Kopytkowym. W jaki sposób wypadek zdarzył się, na razie niewiadomo. W stanie groźnym odwieziono Żurawińskiego do szpitala, gdzie wkrótce zmarł.

— **Popłoch wśród paskarzy.** Wczoraj wojskowość urządziła rewizję za różnymi artykułami u niektórych tutejszych kupców. Wynik rewizji nadspodziewany. U jednego kupca znaleziono tylko za ćwierć miliona koron skóry. U innych również zabrano znaczne zapasy towarów zmagazynowanych w celach paskarskich.

W Polsce i na świecie.

† **Tadeusz Dąbrowski.** W Stryju zmarł w 32 roku życia Tadeusz Dąbrowski, literat, b. nauczyciel gimnazjalny i współredaktor „Nowej Reformy”. Zmarły na uniwersytecie lwowskim był jednym z najwybitniejszych polonistów. Subtelne i grutowne artykuły pomieszczał w „Krytyce”, „Pamiętniku Literackim”, w „Kurjerze” i innych pismach, badając zwłaszcza twórczość Słowackiego i Wyspiańskiego. W czasie wojny z wrodzoną sobie sumiennością pracował w „Nowej Reformie”. W zmarłym tracimy duży talent literacki i krytyczny.

— **Nagła śmierć.** Z Przemyśla donoszą o nagłej śmierci kapitana wojsk francuskich 29-letniego Vauberta de Gentisa.

— **Z karty żałobnej.** W Krakowie zmarł w 52 r. życia Zygmunt Meyer, redaktor „Głosu naucz. ludowego”. Pogrzeb odbył się we środę.

SLUB. W kościele OO. Bernardynów pobłogosławiony został związek małżeński między pną Jadwigą Hahnówną a podpor. wojsk pol. Henrykiem Szawłowskim.

Prof. Seweryn Eisenberger pianista i prof. Robert Perutz skrzypek objęli w Instytucie muzycznym kurs najwyższy i ekcje już się rozpoczęły. Wpisy przyjmuje zarząd szkoły Sobieskiego 4. 7426

Czas odnowić przedpłatę na grudzień!

Prosimy uprzejmie o rychłe odnowienie przedpłaty na grudzień celem uniknięcia przerwy w przesyłce „Kurjera Lwowskiego”. W razie nieuiszczenia prenumeraty miesięcznej do dnia 5. każdego miesiąca, wysyłka „Kurjera Lwowskiego” zostanie wstrzymana.

Prenumerata wynosi:

We Lwowie bez odnoszenia do domu: miesięcznie kor. 13,

„ z odnoszeniem do domu: miesięcznie kor. 15,

Z przesyłką pocztową w całej Polsce: miesięcznie kor. 15,

Z przesyłką pocztową w innych państwach: miesięcznie kor. 17-50,

Cena pojedynczego numeru na całym obszarze Polski 60 hal.

Za zmianę adresu dopłaca się 60 hal.

Pojedyncze numery „Kurjera Lwowskiego” do nabycia: we Lwowie w administracji „Kurjera Lwowskiego” ul. Chorażczyzny 1. 26 i we wszystkich biurach dzienników, trafikach i na dworcach we Lwowie i na prowincji.

W Warszawie przyjmuje prenumeratę i sprzedaje pojedyncze numery biuro dzienników „Promień”, ul. Widok 19.

Z izby sądowej.

WYROK ŚMIERCI ZA ZAMORDOWANIE JENCA POLSKIEGO.

Trybunał wzmocniony okręgowego sądu karnego rozpatrywał wczoraj jedną z licznych spraw z dziedziny mordów i gwałtów ukraińskich w okręsie kilkumiesięcznej inwazji Galicji wschodniej.

Na ławie oskarżonych zasiadał Michał Kindrat, członek tzw. „siczowych” strzelców ukraińskich, który dopuścił się okrutnego mordu na osobie żołnierza polskiego, Leonie Pietruszce. W czasie potyczki patroli polskich i ukraińskich w Smolinie pow. Rawa ruska, silniejsza liczebnie patrol ukraińska otoczyła kilku patrolujących w tej okolicy żołnierzy polskich, których rozbrojono i zabrano do niewoli. Bezpośrednio po chwili rozbrojenia, ze strony patroli ukraińskiej padł w stronę grupy żołnierzy polskich strzał, a kula ugodziła w szyję Leona Pietruszkę, kładąc go trupem.

Morderstwa na bezbronnym i niewinnym żołnierzu dopuścił się Kindrat, który też za czyn swój odpowiadał wczoraj przed sądem.

Oskarżony Kindrat do winy się nie doczuwał, twierdząc, że o ile jego karabin wypalił, to w czasie zamotania się obwinionego z Pietruszką.

Tymczasem wedle orzeczenia lekarza-rzeczoznawcy dra Niementowskiego, który przeprowadził sekcję zwłok, okazuje się, że strzał padł ze znacznej odległości, gdyż kula spowodowała strzaskanie kręgów szyj.

Trybunał opierając się na zeznaniach świadków zająć przyjął winę za udowodnioną i skazał go na karę śmierci przez powieszenie.

Rozprawie przewodniczył radca Rubinstajn, oskarżał prokurator p. Kuczyński.

WYROK NA PODŻEGACZY UKRAIŃSKICH.

W procesie przeciw czterem obwinionym o morderstwo i gwałt publiczny w Wodnikach, wczoraj popołudniu zapadł wyrok.

Wasyla Myśkowa skazano za złośliwe namówienie żołnierzy ukraińskich do porwania i zamordowania Zdzisława Czechaka na karę 5-letniego więzienia z postem co kwartał i twarde łóżem w dniu 22. listopada.

Drugiego obwinionego Iwana Gordona za współudział w zbrodni skazano na 2 i pół roku ciężkiego więzienia, obostrzonego postem co miesiąc.

Resztę oskarżonych, a to Bahrijową i Diakowowa, uwolniono.

KOMUNIKATY

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU.

Lb. 4044. Lwów, 26. listopada 1919.

Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, że z przydzielonego dla m. Lwowa przez Inspektorat węglowy kontyngentu węgla i brykietów wydawane będą, w miarę nadchodzących transportów i po pokryciu zapotrzebowania miejskiego zakładu opału odpowiednio przydzielony biurom węglowym i hurtownym handlarzom na pokrycie będących w ich posiadaniu, a dotąd niezrealizowanych kart poboru.

Aby umożliwić jednak jak największej liczbie mieszkańców choćby w szczupłej mierze korzystanie z nadchodzącego węgla, zarządza Magistrat, że karty poboru mogą być realizowane tylko w połowie ilości, na jaką opiewają, zaś reszta należnej ilości węgla będzie mogła być wydana dopiero po wyczerpaniu wszystkich zaległych kart poboru.

Przytem przypomina się, że cena za jeden centnar metryczny węgla wraz z dostawą do domu wynosi 39 koron, brykietów 50 koron, koksu 58 koron. Pobieranie wyższej ceny, względnie jakichkolwiek innych należności wzbrania się bezwarunkowo, a przekroczenia karane będą w drodze administracyjnej i sądowej.

Ewentualne zażalenia należy wnieść do XVIII. B. Departamentu Magistratu (ul. Piekarska 11).

Dyrekcja kolei komunikuje: Z dnem 28. listopada 1919 znosi się zarządzone w swoim czasie przestawianie i wyladunek całowozowych przesyłek dla Lwowa na dworzec Lwów—Podzamcze.

Komu ikaty.

Polskie Towarzystwo filozoficzne. W sobotę, dnia 29. bm. odbędzie się o godz. 8 wieczór w sali Seminarjum filozoficznego w uniwersytecie, 198. posiedzenie naukowe, na którym dr. Kazimierz Ajdukiewicz wygłosi odczyt pt. „Definicja dowodu w znaczeniu logicznym”.

Państwowym emerytom, wdowom i sierotom zamieszkałym we Lwowie wypłacać będzie Krajowa Kasa skarbową we Lwowie począwszy od 2. grudnia 1919 w godzinach urzędowych pobory spoczynkowe wzgl. zaopatrzenia za miesiąc grudzień 1919 wraz z zapomogami wojennymi.

Właścicielka mieszkania, które odnajmował Aleksander Romer hr. Niedzielski, zechce łaskawie zgłosić się w Oddziale informacyjnym przy D. O. G. Lwów, plac Bernardyński 6., schody 9., u ppor. Bieleckiego. 7513

NADZIOŁANE.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
DR. BERGER
Svkstuska 15. 1176

Zakład lekarsko-dentystyczny i techniczny.
Dr. Henryka i Bernarda Bergera
Lwów, ul. Legionów 7. 6902

Dentysta Dr. Jakób Owinski
Pracownia Dentystyczno-Techniczna
ul. Halicka 21. 891

Dentysta Dr. Tadeusz Kasprzycki
ordynuje Lwów ul. Romanowicza 3. parter (przedłużenie ul. Akademickiej). 850

Laboratorium chemiozno-lekarskie i higieniczno-bakteryolog. pod kierownictwem
Prof. Dra K. PANKA
wykonywa wszelkie badania z zakresu dyagnostyki lekarskiej i higieny — Lwów ul. Senatorska 1. B. 8974

Dentysta Dr. Jan Brzeski
ordynuje Lwów, ul. Akademicka 3. Bezbolesne wrywanie zębów, sztuczne zęby korony mostki i t. d. 1173

Dr. Marjan Stawiński
p. asystent kliniki prof. Leopolda w Dreźnie ordynuje 3-5 w chorobach kobiecych **Akademicka 23. I. p.** 706

Asyst. kliniki chorób weneryczn. i skórnych
Dr. Zdzisław Kotierski
ordynuje jak dawniej od 2 do 4. we Lwowie ulica Jabłonowskich 2. 7431

REPERTUAR

Gallo. Biura Koncertowego **M. Tuerka.**

W piątek 5. grudnia 1919.
na dochód Komitetu Opieki nad Żołnierzem Polskim

Kazimiera Rychterówna

W piątek 12. grudnia
Jan Paweł Wolanek

Skrzypek
Bilety do nabycia u Seyfartha. 7512

Spółka drzewna firm „Budulec” i „Towarzystwo Odbudowy” we Lwowie Akademicka 23.

Kupuje drzewostany nadające się do eksploatacji, oraz wszelki ścięty materiał drzewny. 3883

Dostarcza materiał drzewny meblowy, budulcowy i opałowy, oraz wszelkie maszyny do obróbki drzewa

NEKROLOGJA.

Felicjan Zdzisław 2im. Węcowski
notariusz w Rażciechowie
zmarł dnia 21. listopada 1919 w 68 r. życia po długich cierpieniach zaopatrzony św. Sakramentami Panie Wieczne odpoczywanie racz mu dać.
Rodzina.

Mieczysław Zieliński

właściciel dóbr
po ciężkich cierpieniach, zaopatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 28. listopada 1919, w 46 roku życia.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek dnia 1. grudnia 1919 r., o godz. 2-giej po południu z kaplicy Boimów, na cmentarz Łyczakowski, na który w smutku pogrążona żona z dziećmi i rodziną krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza.
Msza żałobna odbędzie się w kościele Archikatedralnym obrz. łac. we wtorek dnia 2-go grudnia 1919 r. o godz. 8-30 rano.

Kursa giełdy.

Lwów, 28. listopada 1919.
I. Akcje za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym).
Waluta koronowa

Wartość nominalna	Ostatnia dywidenda	placę	żądają
Bank poln. dla ha	przem. 40—24	55—	—
Bank ludowy	200—10	305—	—
Bank hip. ziemel.	40—24	48—	—
Tow. Gócka	200—14	700—	—
Tow. Zieleniewski	200—10	850—	—
Tow. Wang	200—0	275—	—
Tow. Przeworsk	1000—60	2100—	—
Tow. Rakszawa	200—13	300—	—
Lwowski akc. Zakład zastawn.	400—14	460—	—
Tow. akc. Fabr. kar.	200—0	325—	—
Tow. Chodorów	200—0	—	450—
Bank hip. gal.	40—28	72000	00000
Bank przemysłowy	400—20	660—	—
Browary lwowskie	500—50	820—	—
Bank ziemsk. kred. gal.	400—24	—	500—
Tow. G. foto	200—0	300—	—
Polskie Tow. handlowe	200—0	000—	460—

Kursa obrotowe:

II. Listy zastawne za 100 K (bez kup. bież.)

Tow. kred. gal. ziem. 4 1/2%	11000	11100
Tow. kred. gal. ziem. 4%	10475	10775
Banku kraj. gal. 4 1/2 prc.	10650	10750
Banku kraj. gal. 4 prc.	10400	10500
Banku hip. gal. 4 1/2 prc.	10650	10750
Banku hip. gal. 4 prc.	10450	10550
Banku kred. ziem. gal. 4 1/2 prc.	10550	10650
Banku hip. ze nel. 4 1/2 prc.	10675	10725
Banku gal. dla handlu i przem. 4 1/2 prc.	105—	106—

III. Oblig. za 100 K (bez kuponu bieżącego).

Komun. Banku kraj. 4 1/2 prc.	10550	10650
Komun. Banku kraj. 4 prc.	103—	104—
Kolej. lokal. Banku kraj. 4 prc.	10100	10200
Pożyczki kraj. gal. z r. 1893, 1904, 1905 4 1/2	10150	10250
Pożyczki kraj. gal. z r. 1903 1/2 prc. (s/koina)	10150	10250
Pożyczki kraj. gal. e. z r. 1913 4 1/2 prc.	10200	10300
Pożyczki kraj. gal. e. z r. 1914 4 1/2 prc.	10150	10250
Poż. m. Lwowa 4 prc. z r. 1893, 1900, 1911	9300	9700

IV. Waluty.

100 Marek polskich	15200	16200
Ruble carskie	po 100 rb.	200—
	po 500 rb.	202—
	drobne	170—
„ dumskie	(po 1000)	65—
	(po 20)	65—
Karbowance	(po 1000)	26—
Grzywny	(po 500 i wyższ)	13—
Wypłata na Warszawę	15450	16450

OGŁOSZENIA.

Kinoteatr „Kopernik”

ul. Kopernika 9

wyświetla obecnie wspaniały dramat w 4 aktach pod tyt. 7558

MELODJE CYGAŃSKIE

Główną rolę kreuje znakomita artystka dramat.

Elen Richter.

Nadto wspaniała komedja francuska.

CASINO de PARIS

(Lwów, ulica Rejtana 3)

otwiera swoje gościnne podwoje z dniem **1. grudnia 1919, początek 7:30.**

Występy największych, jedynych w swoim rodzaju znakomitości artystycznych. Sztuką swoją niemal czarodziejską dokonują isnych cudów na scenie, budząc zdumienie i zachwyty.

Ryszard Pytteł, warszawski humorysta
Dusze Deo English Song and Dns
Holena Czapliska, polska subretka
Frank Edone, nadludzka siła — człowieka
Arabo, taneczka angielska
Estelle Bess, polska śpiewaczka
Estelle Bess ze swoim akrobat. psem Lili.

Bilety do nabycia w znanym Zakładzie fotograficznym „PILOT”, plac Marjański 6-7 od godz. 8-mej rano do 6-tej wiecz. lub przy kasie od 6-tej wieczorem.

Kinoteatr „Marysienka”

wyświetla obecnie trag. życiową w 4 wielkich częściach p. t. : 7557

CHRYZANTEMA

W głównej roli sławna tragiczna

Carola Toelle

słynna z urody znakomita artystka dramatyczna.

Nadto nadzwyczaj piękna salonowa komedja.



Nauka i wychowanie

Szkola pisania na maszynie i zakład przepisywania „IRENA”, Leona Sapiehy 47A. 7446

Posady i prace.

Magister farmacji starszy poszukuje zarządu lub dzierżawy apteki. Wiadomość Apteka w Mikołajowie n/D. 7380

Potrzebna służąca do wszystkiego do 2 osób od 1. grudnia. Łaskawe złozenia A. M. KIERSKI, Zimorowicza 15. 7465

Potrzebni dwaj praktykanci do handlu towarami żelaznymi. Łaskawe złozenia A. M. KIERSKI, Kopernika 4. 7466

Magister farmacji rutynowany poszukuje sustentacji we Lwowie. Zgłosze ia „Farmacja” do administracji. 7440

Zajęła w godzinach popołudniowych lub wieczornych poszukuje do bra siła biurowa. Pisze na maszynie. Karpński, Łyczakowska 45, parter. 7531

Wtedy, inteligentny człowiek wiek z 2 latami praktyki lasowej szuka praktyki i sowe! Listy do administracji Kurj. lwow. „Pod górą Polacy”. 7516

Funkcjonariusz sanitarny Magistratu przyjmie administrację kamienicy lub popołudniowe zajęcia od godz. 4-tej popoł. do 10-tej w nocy. Bliższa wiadomość w administracji pod „Administrator”. 7336

Kupno i sprzedaż.

Kupię dom lub wille blisko tramwaju, wkład 50 do 100 tysięcy. „PILOT” Batorego 4. 7374

Okazyjnie do sprzedania serwis z saskiej porcelany i inne rzeczy. Muarska 48, II. p. 7388

Poszukuję wagi pomostowe używane. Zgłoszenia M. KIERSKI, Pasaż M. kolaska. 7401

Marchew cukrowa, kapusta głowiasta, buraki ćwikłowe, cebule, sprzedaje: MORAWSKI, Szewczenki 1. 7447

Proguerję kupię w Galicji lub w Królestwie. Zgłoszenia Ragan, Sandomierz, seminarjum naucz. 7500

Browning belgijski z 60 naboami i lornetkę polową 6x Zeissa sprzedam. Sulejchy 9, II. p. na lewą górą Polacy”. 7509

Masz całować, prędko całuj!

Świetny ten film wystawia obecnie **CHIMERA** ul. Akademicka 8. Jest on kreacją światowej sławy artystki **FERN ANDRY**, pięknej amerykanki, która jest prawdziwym fenomenem w twórczości filmowej.

Restauracja — Kawiarnia — Pokój do śniadań — Bar warszawski

Józefa KORDIKA przy ul. Pańskiej 1, róg Piekarskiej dawniej „Metropol” pod firmą **GASTRONOMIA**

Codziennie **Koncert muzyki wojskowej**. Obiady 5 dań 10 kor., z 4 dań 12 kor. Znakomita kuchnia. Doborowe trunki. Ceny umiarkowane. Na wesela, bankiety, routy zamówienia przyjmuje jak dawniej. 3852

Walto znowe z doskonałej przedwojennej materji, prawie całkiem nowe na słusznego mężczyznę do sprzedania ul. Wąłowa 5, u fryzjera. Tamże 6 koszul płociennych damskich zupełnie nowych do sprzedania 759

Futro kanguruowe zupełnie bardzo mało używane na średniego mężczyznę sprzedawca **Gustaw Müller** w Gródku Jagiellońskim. 7163

Fortepian krótki w bardzo dobrym stanie. — Wiadomość ul. Hausnera 8, II. p. dzw. 11, od 4-5. 7469

Okazyjnie są suknie jedwabne na sprzedaż. Os. olińskich 11, I. p. między 1-3. 7493

Fortepian w bardzo dobrym stanie, wyrób wiedeński do sprzedania za 7000 K. Oglądać można codziennie od 12-1 i od 2-3 Sykstuska 64, I. p. nr. mieszkania 5. 7535

Willa w Brzuchowicach koło kapliczki do sprzedania. Wiadomość w firmie **Tadeusz Góski** Lwów pl. Marjański 5. 753

Zegarek złoty z werkiem precyzyjnym i różne ubrania męskie sprzedawca **Divina**, Bank krajowy. 7533

Futro męskie, damskie okazjnie. Sykstuska 20, sklep **Grzesiaka**. 7519

Sprzedam strzelbę i nester 16 naboł, bażant wypchany, boa czarne damski, walizka, postronki dla koni, lice kantary. U. **Leona Sapięhy** 37, II. p. na lewo. 7518

Kupię 10 złotych 20 koronówek, ewentualnie 20, 10 koronówek. Zgłoszenia list. z podaniem ceny do administracji Kurjera pod „Złoto”. 756

Poszukuję do kupna folwarku 100 do 200 morgów z budynkami. Zgłoszenia dr. **Jeżowski**, Lwów Potockiego 32. 7524

Różne.

Magazyn i pracownia sukien damskich **Edwarda Szkaradka**, **Fredry** 6 7159

Artur **Smutny**, stolarz fortepianów, **Senatorska** 4 przyjmuje strojenia i reperacje. 7396

E. M. Nic z tego, pówód bardzo ważny. **A. B.** 7144

Buhaja rozpłocowego rasy krajowej posiada **Łolwa** k **Snopkow**, **Snopkow** lka 25. 7020

Nasza przyszłość od Waszego poparcia zależy. **Kapelusze** damskie i męskie we wszystkich gatunkach w cenach fabrycznych tylko w I. kraj. **fibrwe** **kareluszy** słomkowych i filcowych **Rudolfa Neuwelta**, **Balonowa** 3, własny gmach fabryczny. **Przystanek** tramwaju „H. G.”. 715

Poszukuje się pożyczki 120,000 kor. na I. hipotekę na kamienicę w śródmieściu. Zgłosz. **M. Kierski**, Lwów **Pałac** **Nikolasza**. 7483

XXXXXXXXXXXX

FOTOGRAFIE

do legitymacji za godzinę, także zdjęcia portretowe artystycznie wykonane, szkice i w kolorach. **PORTRETY** z najmniejszej nawet fotografii **Zyblikiewicza** 49, II. p. **Fryzjer** na dole. 7509

XXXXXXXXXXXX

DLA KONSUMOW I KUPCOW **Woreczki** papierowe od najmniejszych do największych do K 10. **Wysyłka** 10 kgr. pakietach za zaliczką pocztową. **DEBLE SEM II.** Łańcut. 7174

Zyzew kilka par dam za silne sportowe saneczki. Zgłoszenia od 2-4, św. **Zoni** 27, II. p. 7530

K. S. Proszę donieść cośkolwiek o sobie. **M.** 7532

Zamienię za cukier i mąkę siut nr. 4, patrony do strzelby, łuski prożne i nabite, kaliber 16-ty i 12-ty. Wiadomość ul. **Blonia** 8, I. p. gałek na lewo. 725

Obrazy stare restauruje **Roman Szwedzicki**, ul. **Leona Sapięhy** 37, II. p. 7517

Freno-Grafolog osobiście i pisemnie przeprowadza analizy charakteru zdolności i daje drogocenne rady. (Pisemnie dożyć 10 K). Lwów, **Chorażczyzny** 18, I. p. od 3-7 7515

Mieszkania.

Pokój umeblowany frontowy, komfort I. p. osobny wchód z przedpokoju ew. z utrzymaniem odnajm. zamożniejszemu starszemu panu bezzielnego małżeństwo. Adres wskazać administracja. 7538

Pokój z komortem urządzony z utrzymaniem z prowianty, może być wojskowy, do wynajęcia. **Obertyńska** 2, parter 2 oc lka 25. 7573

ul. Halicka **ST. SMALSKI I WILCZYŃSKI** ul. Halicka



5 polecają po umiarkowanych cenach **barchany**, **flanelki**, **zefiry** i **plócienka**. **Idwabie**, **pledy** i **obustki**.



ul. Halicka **Wszystko na odzież i kostiumy** ul. Halicka

MERESZKI **HAFTY RĘCZNE** i maszynowe, wyszywanie koralikami, obciążanie guzików przyjmuje **CHRZEŚCIJAŃSKI ZAKŁAD HAFTÓW** **Akademicka** 22, I. p. 7102

Wozy **Sieczkarnie**, **Młynki**, **Brony**, **kieraty**, **ule** wyrabia masowo „**Oświecim**” **fabryka maszyn i narzędzi rolniczych** w **Oświęcimiu** (Małopolska). 2897

„**Felczera weterynaryjnego**” poszukuje zaraz **Depot ogierów państwowych** w **Sądowej Wiszni** z placą miesięczną 600 M., mieszkanie w naturze i ewent. pole pod ziemniaki i jarzynę. Zgłoszenia do **Depot ogierów państwowych** w **Sądowej Wiszni**. 7506

Pierwszorządny Zakład przemysłowy w kraju urządzony według nowoczesnej techniki z popędem elektrycznym w pełnym ruchu będący z wyrobioną klientelą przynoszący znaczny dochód z powodu wyjazdu właściciela za cenę 480 000 kor. do sprzedania. Zgłoszenia pod I. R. do **Reklamy Prasowej** Lwów, **Chorażczyzna** 7. 7529

Krajowy Zakład Odzieżowy we Lwowie ul. **Jagiellońska** 20-22.

poszukuje zdolnego korespondenta (tki) piszącego na maszynie biegle w języku polskim, jak i niemieckim. **Stenografia** pożądana. Zgłoszenia pisemne udokumentowane należy wnieść osobiście do biura Zakładu w godzinach urzędowych od 9-1-ej w poł. i od 4-6-ej wieczór. 7514

KT0 znalazł czerwony portfel na dwunast. w katedrze, 16. bm ten po zachowaniu sobie pieniędzy niech bodaj kluczyki odniesie bo i tak mu są niepotrzebne. Dla dyskrecji rzucić do skrzynki od listów, **Romanowicza** 10. mezanin **Jaruzelska**. 7522

Cyrkularki kompletne — i piły do gatrów

poleca 7508 **W. KIERSKI** Lwów, **Pałac** **Nikolasza**.

Na św. Mikołaja i Gwiazdkę!

Przepiękne polskie ozdoby na drzewko, zabawki z fabryk polskich i rozmaite praktyczne, upominki dla dorosłych poleca:

Przemysł domowy Lwów, ul. **Kilińskiego** 2. 7531

Przyjmuje również w komis i kupuje wszelkiego rodzaju roboty ręczne.

Obuwie luksusowe w wielkim wyborze warszawskie, prawdziwe amerykańskie, francuskie i szwajcarskie **Pasaż Hausmana** 1. 9. **Arnold Grünsberg**. 7508

Stajennych (masztalerów)

poszukuje zaraz, **Depot ogierów państwowych** **Sądowa Wisznia** z placą miesięczną 150 do 200 kor., całkowite utrzymanie, mieszkanie, części ekwipunku ewent. ubranie. Reflektuje się na ludzi (kawalerzystów) którzy już przy ogierach państwowych lub innych podobnych zakładach służyli i ze służbą przy koniach są obznajomieni. **Zonaci** mogą również być według umowy przyjęci. Zgłoszenia do **Depot ogierów państwowych** w **Sądowej Wiszni**. 7507

JUZ

możemy natychmiast dostarczyć

- 1 lokomobilę parową „Lanz” 125 HP. 12 atm.
- 3 kompletne pługi parowe (traktory)
- 2 pługi motorowe „STOCK”
- 2 drogowe lokomotywy pociągowe
- 1 kompl. mech. urządzenie par. cegielni
- 1 kompl. mech. urządzenie 3-gatr. tartaku
- 3 parowe walce drogowe
- 1 kompl. urządzenie asenizacyjne do czyszczenia dołów kloacz. (3 wozy pompa par. itd.). 7510
- 1 kompl. urządzenie mechan. pralni
- 3 duże garn. młocarniane, parowe gatry, piła tasmowa tartaczna, motory elektr. benz. lokomobile par., ropowe itd.

PION Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe Lwów, **Lwowska** 48.

Osobiste konferencje tylko między 2-4 popołudn.

COLOSSEUM

codziennie o godzinie 7:30. Balet kwartetu Matuszewskich. Trupa Pirety znakomici akrobaci parteri. Areszt, burleska. 2 Getele, balanse nadpowietrzne. Steineretty, kom. pieroci. 2 Erwest, ekwilibryści. Zatorska, Leszczyńska, 4 Burgos, Revelly, Głupiszkin i t. d. W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4-tej i 7:30. Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabriela, ul. Legionów 3. 389.

ZAPROSZENIE do SUBSKRYPCJI

NA AKCJE POLSKIEGO TOWARZYSTWA.

PRZEMYSŁU FILMOWEGO

5-ki AKC. w WARSZAWIE, SADOWA 4-6

„ORNAK“

ZATWIERDZONEJ PRZEZ MINIST. PRZEMYSŁU i HANDLU oraz SKARBU.

KAPITAŁ ZAKŁADOWY 5,000.000 Mk. (około 10,000.000 koron).

AKCJE według § 60 statutu, oprocentowane są w stosunku 6 prc. od sta, ponadto dywidenda do 6 prc., wreszcie superdywidenda. Akcje po 1.000 i 500 marek. Można wpłacać także asygnatami Pol. Pół. Państ. Wpłaty asygnatami przyjmuje tylko inż. A. Jastrzębski, Kraków Sławkowska 30.

Założycielami Towarz. „ORNAK“ są: Kazimierz ks. Lubomirski, Jan Bigoszt, dr. Chłapowski Kazimierz, Zygmunt Lityński, Henryk Bigoszt, Jerzy Rafał ks. Lubomirski, Hubert Brzozowski, Andrzej ks. Lubomirski, Leon Świtalski, Jan Mączyński, Zdzisław ks. Lubomirski, dr. Wyrostek Michał, Franciszek Irzyk, Walenty Sowa, dr. Juliusz Żymirski.

CELEM Spółki akc. „ORNAK“ jest: 1) wypożyczanie filmów własnych i zagranicznych; 2) własna wytwórnia filmów; 3) budowa własnych kin, wydzierżawianie i kooptowanie prywat.; 4) zarządzanie kin; 5) kinot. naukowych.

Wszelkich informacji udziela wyłączny przedstawiciel na Małopolskę.

Inż. **A. JASTRZĘBSKI** Kraków, Sławkowska 30. Tel. 2048.

Zgłoszenia i wpłaty na akcje we Lwowie przyjmują: 1. Bank Krajowy, 2. Bank Przemysłowy, 3. Zakład Kredytowy, 4. Akc. Bank Hipoteczny, 5. Miejska Kasa Oszczędn. w Przemysłu, 6. Ziemiński Bank Kredytowy i Miejska Kasa Oszczędności w Samborze.

! Dla odbudowy!**Artykuły instalacyjne**

dla połączeń gazowych i wodociagowych Armatury mosiężne i rury żelazne i stalowe. Blacha, pierwszorzędna cyna do lutowania etc. 3152

Zawsze na składzie większe partje u

Henryka G. Zwillinga Wiedeń IX.

Berggasse 30. Uprasza się o poprzednie uwiad. mienie, kiady nastąpi odwiedzenie!

Poszukuje się

leśniczego rewirowego

z wyższym wykształceniem. Zgłoszenia z odwołaniem świadectw i podaniem warunków do Zarządu lasów i tartaku Książąt Czartoryskich Gzerce p. Sieniawa. — Nieuwzględnione bez odpowiedzi. 7383

Do pierwszorzędnej kawiarni przyjmę współpracownika (katolika). Pierwszeństwo mają cukiernicy. Oferty pod „Cukiernik“ do biura ogłoszeń Brücka Kościuszki 2. 7455

Potrzebny zaraz**Technik drogowy**

na stanowisko technika Wydziału Drogowego Łaskiego powiatu; wymagana biegłość w projektowaniu i sporządzaniu kosztorysów dróg i mostów oraz prowadzeniu robot. Oferty, z odpisem świadctw przysyłać pod adresem: Łask, ziem. Piotrkowska do inżyniera powiatowego. 7483

WINA WĘGIERSKIE i AUSTRIACKIE

PO NAJNIŻSZYCH CENACH POLEGA 1165

HANDEL HERBATY I KAWY EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Rutowskiego 3.

Każdy palacz musi przyznać, że tutki i bibułki cygaretowe

„SOLALI“
są najlepsze. 2

Ma na sprzedaż

kamienicę II. p. nową z komfortem przy ul. św. Zofii za cenę 380.000 wkład, 250.000 k.

kamienicę II. p. nową z komfortem przy ul. Zyblikiewicza za cenę 480.000 wkład 420.000 k.

kamienicę III. p. z komfortem w śródmieściu za cenę 360.000 wkład 300.000 k.

kamienicę II. p. nową z komfortem boczna Leona Sapiehy za cenę 350.000 wkład 250.000 k.

Wille z ogrodem o 7 pokojach w śródmieściu za 550.000 k.

Wille przy Listopada bocznej l. p. no 3-4 p. za 250.000 k. kilka gmachów na biura przemysłowe oraz majątków ziemich poleca „Fortuna“ Lwów Frydrychow Nr. 8. III. p. 2-5 p. 7445

DO WYROBU

Dachówek cementowych

polecamy najbardziej udoskonaloną

Maszynę rolkową pat. Lauszera

Dzienna produkcja do 800 sztuk,

jak również wszelkie inne maszyny i formy do wyrobu cegieł, pustaków, rur kanalowych, sączków do drenowania, słupów parkanowych i t. p.

Fabryka maszyn **BRACI HOFFMANN**

w Łodzi, ul. Kilińskiego 154.

Na żądanie wysyła się katalog Nr. 28.

bezpłatnie. 6863

Noże i widelce
łyżki i łyżeczki

z chińskiego srebra

poleca

ANTONI HAŁSKI

Lwów, Sobieskiego 1. 3. 4529

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. A. SCHWARZ

sekundariusz szpitala powszechn. ord. od 12-1 i 2-30-5 Lwów, ul. Kraszewskiego 11. part. 7174

Powszechny Bank Kredytowy

SPÓŁKA AKCYJNA

dawniej

GALICYJSKI BANK LUDOWY DLA ROLNICTWA I HANDLU

Podwyższenie kapitału akcyjnego na R 30.000.000

Zatwierdzając uchwałę VI. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy Galicyjskiego Banku Ludowego dla rolnictwa i handlu z 5. maja 1919, zezwoliło Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu postanowieniem z daty Warszawa 4. października 1919 r. l. 70.681|8858|19 na zmianę firmy tego Banku na:

POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S. A.

oraz na podwyższenie jego kapitału zakładowego na

Koron 30.000.000.

Na tej podstawie rozpisana zostaje niniejszem

SUBSKRYPCJA

na 125.000 sztuk gotówką pełno wpłaconych

akcyj III. emisji Powszechnego Banku Kredytowego S. A.

po K 200 imiennej wartości.

Warunki emisji:

Dotychczasowym akcjonariuszom przynajmniej się prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji z tem, że na każdą jedną akcję starą pobrać mogą jedną nową. Prawo poboru wykonanem być musi najpóźniej do dnia 21. grudnia 1919 r. pod rygorem utraty tego prawa.

Akcjonariusze wykonujący prawo poboru mają przedłożyć równocześnie ze zgłoszeniem swoje akcje (bez arkuszy kuponowych), uzasadniające prawo poboru. Akcje te zostaną natychmiast zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.

Kurs emisyjny akcji wnosi dla dotychczasowych akcjonariuszy wykonujących prawo poboru, K 210, zaś dla nowych K 250 za sztukę.

Zgłoszenia na nowe akcje przyjmuje się najpóźniej do dnia 31. grudnia 1919.

Przy zgłoszeniu prawa poboru, jak i przy nowem zgłoszeniu należy uiścić gotówką całą cenę kupna.

Repartycję nowych akcji przeprowadzi Dyrekcja Banku wedle swego uznania w najkrótszym czasie.

Nowe akcje wydane będą akcjonariuszom za zwrotem potwierdzenia zapłaty oraz zawiadomienia o przydziale akcji.

Na wypadek nieprzydzielenia akcji Bank zwróci najpóźniej do dnia 31. stycznia 1920 wpłacone kwoty wraz z narosłemi 3 prc. odsetkami.

Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku począwszy od dnia 1. stycznia 1920. na równi ze starymi akcjami.

Od dnia wpłaty do dnia 1. stycznia 1920 zbonifikuje Bank 3 prc. odsetki od uiszczonych wpłat.

Zgłoszenia na nowe akcje przyjmują:

w Małopolsce: Powszechny Bank Kredytowy (dawniej Galicyjski Bank Ludowy dla rolnictwa i handlu) we Lwowie ul. Jagiellońska 5—7 tudzież wszystkie instytucje finansowe we Lwowie i w Krakowie wraz ze swojemi filiami.

w Warszawie: Bank Handlowy i Bank Zachodni.

w Poznaniu: Bank Handlowy.

w Cieszynie: Bank Rolniczy.

7541